

**Renovarea rețelelor electrice interioare
blocului A Grădinitei de copii nr.7
"Licurici" din or.Floresti**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 585 163,81 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	2 419,22	30,92	74 802,34
2.	7122050013400	Zidar	h-om	170,20	30,92	5 262,59
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	164,65	30,92	5 090,99
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	340,91	30,92	10 540,95
		Total manopera				95 696,87

Materiale:

1.	099876	Intrerupator aparent IP 54	buc	7,07	36,00	254,52
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,12	14 500,00	1 740,00
3.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,08	10 600,00	848,00
4.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,02	15 000,00	300,00
5.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	65,03	37,00	2 406,11
6.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,06	12,00	0,72
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	23,36	25,00	584,00
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	884,00	0,50	442,00
9.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,77	12,00	21,24
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	884,00	6,00	5 304,00
11.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,07	12 969,58	907,87
12.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,43	35,00	15,05
13.	1019852	Vopsea	kg	8,59	28,00	240,52
14.	1111000100024	Intrerupator manual unipolar IP 20	buc	44,44	20,83	925,69
15.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	12,24	60,00	734,40
16.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,72	169,67	122,16
17.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,44	3,00	1,32
18.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,06	14 000,00	840,00
19.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 752,09	2,30	4 029,80
20.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,01	1 860,00	18,60
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,09	14,00	155,26
22.	453675	Automat BP 150A; Un=380V , In =150 A	buc	1,00	1 580,00	1 580,00
23.	5009030	Flanse	10 buc	58,60	12,00	703,20
24.	5009031	Scoabe	10 buc	392,84	5,00	1 964,20

25.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	18,31	120,00	2 197,20
26.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	46,88	12,00	562,56
27.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1 817,66	0,80	1 454,13
28.	5009062	Papuci de cablu	buc	341,90	6,00	2 051,40
29.	5009070	Racordari	10 buc	105,48	14,00	1 476,72
30.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	59,00	6,00	354,00
31.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,08	120,00	9,60
32.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	2,01	10,00	20,10
33.	5009113	Prezoane	buc	85,68	2,00	171,36
34.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	2,93	100,00	293,00
35.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,18	35,00	41,30
36.	5009500	Fise de marcare	100 buc	2,35	200,00	470,00
37.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,16	120,00	19,20
38.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,41	60,00	24,60
39.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	11,57	15,00	173,55
40.	5684786	Panou de distributie ППН-123-0 36 310x335x130	buc	1,00	183,67	183,67
41.	5786785	Corp de iluminat ДПО 18W IP 65	buc	42,00	427,32	17 947,44
42.	6475686	Automat diferential AB/IT -32/2/C16/10	buc	13,00	200,00	2 600,00
43.	6576667	Intrerupator manual bipolar 10A IP 20	buc	34,34	30,93	1 062,14
44.	658765	Teava PVC d 25mm	m	3 000,00	5,14	15 420,00
45.	675978978	Automat BA 47-29/1/B/6	buc	1,00	23,75	23,75
46.	676878	Priza cu impamintare aparenta	buc	47,00	19,13	899,11
47.	67857678	Cablu VVG ng-LS 5x6mm2	m	100,00	47,50	4 750,00
48.	6875778	Automat BH 32-3P-40	buc	1,00	60,75	60,75
49.	6878798	Panou de distributie ППB-x363-1-36 Ip31 585x310x130	buc	1,00	389,25	389,25
50.	687897	Priza IP 54	buc	14,00	42,00	588,00
51.	687989	Panou de distributie ППB-x483-1 36 IP 31 730x353x138	buc	1,00	541,88	541,88
52.	687989	Teava PVC d 32mm	m	260,00	9,17	2 384,20
53.	758467	Automat BA 47-29/3/C/32	buc	1,00	65,38	65,38
54.	7586786	Automat BH 32-3P-63	buc	4,00	59,50	238,00
55.	765676	Automat BA 47-29/1/B/10	buc	9,00	28,00	252,00
56.	76877	Cablu VVG ng -LS 5x25mm2	m	50,00	205,62	10 281,00
57.	7687987	Indicator de iluminat cu inscriere iesire LED 18W IP 31	buc	17,00	210,00	3 570,00
58.	785678	Automat BA 47-29/3/C/25	buc	4,00	59,50	238,00
59.	7856787	Automat BA 47-29/3/C/80	buc	1,00	243,17	243,17
60.	786577	Automat BH 32-3P-100	buc	1,00	98,43	98,43
61.	788796543	Priza cu impamintare IP 20	buc	47,00	32,00	1 504,00
62.	7896798	Cablu VVG ng -FRLSLT 3x1,5mm2	m	600,00	19,75	11 850,00
63.	78989	Intrerupator cap scara	buc	2,02	34,00	68,68
64.	798678	Corp de iluminat ЛПО LED 2x36W IP 40	buc	136,00	420,00	57 120,00
65.	79898	Panou de distributie ПП-2-3 Y2 IP 54 1157x650x180	buc	1,00	3 132,50	3 132,50
66.	798989	Panou de distributie ППB -x723-3 36 IP31 540x600x120	buc	1,00	1 006,25	1 006,25
67.	79899809	Teava PVC d 20mm	m	2 600,00	3,94	10 244,00
68.	869587968	Cablu VVG ng -LS 5x35mm2	m	10,00	265,83	2 658,30
69.	8698797	Automat AB/IT -32/2/C16/30	buc	23,00	153,33	3 526,59
70.	8709807	Corp de iluminat ЛПП IP 54	buc	7,00	150,45	1 053,15
71.	879879	Cutie pentru prize	buc	70,00	4,17	291,90
72.	879879	Cablu VVG ng -LS 5x10mm2	m	100,00	71,67	7 167,00
73.	879898	Corp de iluminat LSP LED 2x36 IP 40	buc	22,00	500,00	11 000,00

74.	8978798	Cablu VVGng LSLTx-0,66 3x1,5mm2	m	2 000,00	9,34	18 680,00
75.	9807989	Cablu VVG ng LSLTx-0,66 3x2,5mm2	m	3 000,00	13,20	39 600,00
		Total materiale de construcții				264 195,92

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	10,74	18,00	193,32
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1 042,57	12,00	12 510,84
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	180,07	12,00	2 160,84
4.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	1,10	12,00	13,20
5.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	1,10	12,00	13,20
6.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,13	18,00	20,34
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	6,70	0,07
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	23,25	6,70	155,78
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	17,17	8,70	149,38
10.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	17,81	12,00	213,72
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	4,15	15,00	62,25
12.	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,72	15,00	25,80
13.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	289,14	12,00	3 469,68
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	11,87	200,00	2 374,00
		Total utilaje de construcții				21 362,42

Total:

Total	lei	487 636,51
TVA	20,00 %	97 527,30
Total	100,00 +	585 163,81

Total deviz: **585 163,81**

Intocmit

(funcția, semnătura)